
1/2

Na temelju članka 73. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj , 19/13. - pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 43. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“  broj 10/09., 4/13., 16/16., 1/17., 
2/17., 2/18., 30/18, 10/20, 6/21, 20/22-pročišćeni tekst i 12/25) i čl. 37. Zakona o proračunu 
(144/21), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 11. prosinca 2025. godine, 
donosi

ODLUKU
o višegodišnjem planu uravnoteženja 

Proračuna Istarske županije za 2026. godinu 
i projekcija 2027. i 2028. godinu

I.

Ovom Odlukom prihvaćaju se Odluke o višegodišnjem planu uravnoteženja 
financijskih planova Specijalne bolnice za ortopediju i rehabilitaciju Martin Horvat Rovinj, 
Nastavnog zavoda za javno zdravstvo, Istarskih domova zdravlja, Povijesnog i pomorskog 
muzeja Istre, te Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile Pazin. 

II.

Upravno vijeće Specijalne bolnice za ortopediju i rehabilitaciju Martin Horvat Rovinj je 
na sjednici održanoj dana 29. listopada 2025. godine donijelo Odluku o donošenju prijedloga 
višegodišnjeg plana uravnoteženja Specijalne bolnice za ortopediju i rehabilitaciju Martin 
Horvat Rovinj-Rovigno za razdoblje od 2026. do 2028. godine, s prijedlogom višegodišnjeg 
plana uravnoteženja, analizom i ocjenom ostvarenja poslovanja za 2025.g, prijedlogom mjera 
za otklanjanje utvrđenih uzroka nastanka negativnog poslovanja i mjerama za stabilno i 
održivo poslovanje, te planom provedbe navedenih mjera koja je sastavni dio ove Odluke. 

Ovom Odlukom se prihvaća Odluka Specijalne bolnice za ortopediju i rehabilitaciju 
Martin Horvat Rovinj i podržavaju se sve aktivnosti i mjere.

III.

Upravno vijeće Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Istarske županije je na sjednici 
održanoj dana 19. studenog 2025. godine donijelo Odluku o korištenju viška vlastitih prihoda 
i višegodišnjem planu uravnoteženja Financijskog plana za razdoblje 2026.-2028. godine, koja 
je sastavni dio ove Odluke. 

Ovom Odlukom se prihvaća Odluka Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Istarske 
županije i podržava se dinamika uravnoteženja.  

IV.
 
Upravno vijeće Istarskih domova zdravlja je na sjednicu održanoj dana 26. studenog 

2025.g godine donijelo Odluku o višegodišnjem planu uravnoteženja financijskog plana  za 
razdoblje od 2026.-2028. godine, koja su sastavni dio ove Odluke. 

Ovom Odlukom se prihvaća Odluka Istarskih domova zdravlja i podržavaju se sve 
aktivnosti i mjere.

V.

Upravno vijeće Povijesnog i pomorskog muzeja Istra je na sjednici održanoj dana 31. 
listopada 2025. godine donijelo Odluku o sukcesivnom korištenju viška i višegodišnjem planu 
uravnoteženja Financijskog plana za razdoblje 2026.-2028. godine, sa analizom nastanka 



2/2

viška, te planom njegovog utroška kroz višegodišnji plan uravnoteženja, koja je sastavni dio 
ove Odluke. 

Ovom Odlukom se prihvaća Odluka Povijesnog i pomorskog muzeja Istra i podržava 
se dinamika uravnoteženja.  

VI.

Školski odbor Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile Pazin dana 28. listopada 2025. 
donijelo je Akt o Višegodišnji plan uravnoteženja financijskog plana za razdoblje 2026.-2028. 
godine, s obrazloženjem višegodišnjeg plana uravnoteženja financijskog plana, koja je 
sastavni dio ove Odluke. 

Ovom Odlukom se prihvaća Odluka Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile Pazin i 
podržava se dinamika uravnoteženja.

VII.

Osobe odgovorne za donošenje operativnih mjera iz članka od II. do VI i njihovo 
provođenje, su ravnatelji ustanova.

VII.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“, a primjenjuje se od 01. siječnja 2026. godine.

KLASA/CLASSE: 400-08/25-01/14
URBROJ/N:PROT: 2163-01/3-25-39
Pazin, 11. prosinca 2025. 

REPUBLIKA HRVATSKA
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik
mr.sc. Valter Flego

Dostaviti:
1. Ministarstvu financija RH
2. Županu Istarske županije
3. Upravnom odjelu za proračun i financije
4. Objava
5. Pismohrana, ovdje.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-12-19T09:57:06+0100
	Istarska Županija
	VALTER FLEGO
	Ovjera dokumenta




